[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                      с. Михайловка                                  № _______
О внесении изменений в методические рекомендации по разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденные постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.07.2011 № 624-па
На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в методические рекомендации по разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденные постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.07.2011 № 624-па (далее – методические рекомендации):

Пункт 7 методических рекомендаций, изложить в новой редакции:

«П.7 В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, исполняющего государственную функцию, а также должностных лиц указывается:

информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых

(осуществляемых) в ходе исполнения государственной функции;

предмет досудебного (внесудебного) обжалования;

основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;

права заинтересованных лиц на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

вышестоящие органы государственной власти Приморского края и должностные лица, которым может быть адресована жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;

сроки рассмотрения жалобы;

результат досудебного (внесудебного) обжалования».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования, на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации Михайловского муниципального района П.А.Зубок.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                           В.В.Архипов